四川德尔博睿科技股份有限公司

《关于德尔科技股票定向发行申请第一次反馈意见

的回复》

四川德尔博睿科技股份有限公司

二〇二一年六月

全国中小企业股份转让系统有限责任公司：

贵公司审查反馈意见已收悉，感谢贵公司对四川德尔博睿科技股份有限公司

股票定向发行申请文件的审核。四川德尔博睿科技股份有限公司（以下简称“德

尔科技”、“公司”）、国融证券股份有限公司（以下简称“主办券商”）项目组以及

重庆瑞海律师事务所（以下简称“律师”）对贵公司提出的反馈意见进行了认真讨

论与核查，并逐项落实后进行了书面说明，涉及需要相关中介机构核查及发表意

见的部分，已由各中介机构分别出具了核查意见。本回复中包含公司回复；针对

反馈意见中有关主办券商核查及发表意见的部分，主办券商修订了《推荐工作报

告》；针对反馈意见中有关律师核查及发表意见的部分，律师出具了《补充法律

意见书（一）》。

涉及对《定向发行说明书》进行修改或补充披露的部分，已按照反馈意见的

要求对《定向发行说明书》进行了修改和补充，并已在《定向发行说明书》中以

楷体加粗标明。

本回复中的简称与《定向发行说明书》中的简称具有相同含义。

本回复报告中的字体代表以下含义：

黑体： 反馈意见所列问题

宋体： 对反馈意见所列问题的回复

楷体（加粗）： 对定向发行说明书的修改或补充披露

1、申请材料显示，本次发行存在股份回购等特殊投资条款，挂牌公司作为目

标公司签署股份转让协议，请发行人就该事项是否符合《挂牌公司股票发行常见

问题解答（四）》的要求进行说明。请主办券商和律师核查并在《推荐工作报告》

和《法律意见书》中发表意见。

【公司回复】

2021 年 6 月 3 日，经公司与公司实际控制人陶卫国、李朝葵以及发行对象

协商一致，各方解除原签署的《股份转让协议》，陶卫国、李朝葵、发行对象签

署新的《股份转让协议》。

2021 年 6 月 3 日，公司第二届董事会第四次会议审议通过了《关于公司与

发行对象、陶卫国、李朝葵签署<股份转让协议>解除协议的议案》、《关于陶卫

国、李朝葵与发行对象签署新的<股份转让协议>的议案》。

2021 年 6 月 3 日，公司第二届监事会第四次会议审议通过了《关于公司与

发行对象、陶卫国、李朝葵签署<股份转让协议>解除协议的议案》、《关于陶卫

国、李朝葵与发行对象签署新的<股份转让协议>的议案》。

2021 年 6 月 18 日，公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公

司与发行对象、陶卫国、李朝葵签署<股份转让协议>解除协议的议案》、《关于

陶卫国、李朝葵与发行对象签署新的<股份转让协议>的议案》

新签署的《股份转让协议》是由公司实际控制人陶卫国与发行对象签订，李

朝葵为陶卫国提供担保，是各方真实意思表示，协议内容没有违反法律法规的强

制性规定，为有效协议；陶卫国、李朝葵与发行对象签订的《股份转让协议》是

公司实际控制人和发行对象之间权利义务的约定，公司未在上述协议盖章，公司

不享受任何与《股权转让协议》有关的权利，也不承担任何与《股权转让协议》

有关的义务。《股份转让协议》也不存在《挂牌公司股票发行常见问题解答（四）

—特殊投资条款》问题一所列情形。

综上，《股票认购协议》《股权转让协议》符合《股票定向发行规则》《挂牌

公司股票发行常见问题解答（四）——特殊投资条款》等规范性要求，不存在损

害公司及股东利益的情形。

针对上述事项，公司已在《股票定向发行说明书》：“六、附生效条件的股票

认购合同的内容摘要（如有）”中做出修改，《股票定向发行说明书》相关披露如

下：

（二）《<股份转让协议>解除协议的内容摘要

1、合同主体、签订时间

甲方：南充市工业发展投资有限责任公司

乙方：陶卫国

丙方：李朝葵

目标公司：四川德尔博睿科技股份有限公司

签订时间：2021年 6月 3日

甲乙丙目标公司四方于 2021 年 4 月 30 日签订《股份转让协议》（以下简称原合同），

现协议各方同意解除原合同，原合同解除后，由甲乙丙三方重新签订新《股份转让协议》。

各方在本解除协议上签字或盖章后，原合同即解除，解除后原合同各方权力义务关系终止。

（三）新签署《股份转让协议》的内容摘要

1、合同主体、签订时间

甲方：南充市工业发展投资有限责任公司

乙方：陶卫国

丙方：李朝葵

签订时间：2021年 6月 3日

2、特殊投资条款

第一条转让条件

甲方投资入股德尔科技成为公司股东后，若德尔科技 2025年 12月 31日前未能在上海

或深圳证券交易所主板（创业板或科创板）上市，乙方同意受让甲方持有的德尔科技股份(乙

方的受让义务，不因乙方德尔科技股东身份和所持公司股份的变化而免除)。

第二条转让标的

甲方持有的德尔科技股份 339 万股。

第三条转让价格

采取保底价和转让时评估价相结合的方式确定。保底价以甲方投资款 1000万元为基数，

加甲方五年的投资总收益（从甲方投资之日起算，若甲方年收益每年低于投资款 6%，则按

6%计算；若年分红收益等于或高于投资款 6%，则按实际计算），减已获取的股东分红；评估

价为对德尔科技以 2025年 12月 31日为评估基准日进行股东所有者权益价值进行评估，若

评估价高于保底价，则按评估价转让；若评估价低于保底价，则按保底价转让。

第四条转让方式及其它

1、甲方可按国有资产产权转让有关规定，于 2026年 6月 30日前在符合规定的平台公

开拟出让德尔科技股份的信息,并按照《涉密信息系统集成资质管理办法》及《涉密信息系

统集成资质管理补充规定》（国保发【2015】13号）等规定对拟受让股票的受让人依法进行

资格审查，对于符合受让条件的拟受让方，可以通过全国中小企业股份转让系统办理股票

交易。

如无符合受让条件的第三方受让股份，则甲方可要求乙方按本协议第三条约定确定股

份转让价格并受让甲方持有的的德尔科技股份。在同等条件下，乙方具有优先受让权。

2、如甲方要求乙方受让股票的，应向乙方发出书面通知，通知应载明办理股份转让时

间、转让价格等内容。

乙方应在收到甲方受让通知后 30日内履行股权受让义务，乙方拒绝或不配合致使无法

完成股份转让的，甲方有权要求乙方在逾期后 10个工作日内，一次性向甲方支付股份转让

价款。

第五条 协议各方的义务

1、乙方在收到甲方要求受让股份的通知后，应积极配合办理股份转让事宜，并按本协

议约定支付转让价款。

2、因股份转让产生的费税按有关法律规定各自承担。因转让股份产生的评估费用等其

他费用由乙方承担。

3、为保障甲方投资权益，乙方向甲方提供抵押担保，丙方向甲方提供连带保证担保，

抵押合同和保证合同由甲与乙方、丙方另行签订。

第六条违约责任

1、乙方未按本协议约定履行股份受让义务，每迟延一日应按甲方已缴纳投资款的万分

之三，向甲方支付违约金。

2、乙方未按本协议约定向甲方支付转让价款，每迟延一日应按未支付金额的万分之三，

向甲方支付违约金。

3、各方均应遵守本协议的各项约定，违约方因此给守约方造成损失的，除向守约方支

付违约金外，还应赔偿守约方的各项损失，包括但不限于评估费、公告费、律师费等实现

债权的费用。

第七条争议的解决

因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友好协商解决;如果协

商不能解决的，各方均有权向南充市顺庆区人民法院提起诉讼解决。

第八条本协议经各方签署后成立，自德尔科技董事会、股东大会审议通过本次定向发

行并取得全国股转公司关于本次定向发行的无异议函后生效。

说明：

1、新签署的《股份转让协议》是由公司实际控制人陶卫国与发行对象签订，

李朝葵为陶卫国提供担保，是各方真实意思表示，协议内容没有违反法律法规

的强制性规定，为有效协议；陶卫国、李朝葵与发行对象新签订的《股权转让

协议》是公司实际控制人和发行对象之间权利义务的约定，公司未在上述协议

盖章，公司不享受任何与上述协议有关的权利，也不承担任何与上述协议有关

的义务。新签署的《股份转让协议》也不存在《挂牌公司股票发行常见问题解

答（四）—特殊投资条款》问题一所列情形。

综上，《股票认购协议》、新签署的《股权转让协议》符合《股票定向发行

规则》《挂牌公司股票发行常见问题解答（四）——特殊投资条款》等规范性要

求，不存在损害公司及股东利益的情形。

（本页无正文，为四川德尔博睿科技股份有限公司关于《德尔科技股票定向

发行申请第一次反馈意见的回复》的签字盖章页）

法定代表人：陶卫国

四川德尔博睿科技股份有限公司

年    月    日

	1、申请材料显示，本次发行存在股份回购等特殊投资条款，挂牌公司作为目标公司签署股份转让协议，请发行人就该事项是否符合《挂牌公司股票发行常见问题解答（四）》的要求进行说明。请主办券商和律师核查并在《推荐工作报告》和《法律意见书》中发表意见。